
IV Nantes
V Université

Arrêté N° SOCIO_241017_04_elec 

portant proclamation des résultats 
pour les élections au Conseil d’UFR et au Conseil 

scientifique de l’UFR de Sociologie

VU le code de l'éducation ;

VU le décret n°2021-1290 du Ie'octobre 2021 

portant création de Nantes Université et approbation 

de ses statuts ;

VU la délibération n° 20211216-02 du 16 
décembre 2021 portant élection de Carine BERNAULT 

en tant que présidente de Nantes Université

VU les statuts de l’UFR de Sociologie,

VU le règlement intérieur de l’UFR de Sociologie,

VU la délégation de signature reçue par Lauriane 
Guégan, directrice de la cellule des affaires 

institutionnelles, en date du 17 mars 2022 ;

VU les arrêtés Nc SOCIO_241017_01-elec et N° 
SOCIO_241017_02-elec portant respectivement 
organisation des élections et recevabilité des listes ;

VU les procès-verbaux de dépouillement des 

scrutins du 17 octobre 2024 ;

LA PRESIDENTE DE NANTES UNIVERSITE

ARRETE

ARTICLE N°1 : OBJET DE L’ARRETE

Le présent arrêté a pour objet de proclamer les résultats de l'élection au Conseil d’UFR et au Conseil 
scientifique de l’UFR de Sociologie

ARTICLE N°2 : PROCLAMATION DES RESULTATS

Selon procès-verbal annexé, sont proclamés élus :

Scrutin n° 1 - Conseil UFR - College A 
Nombre de sièges à pourvoir : 5 titulaires

Nom de la liste : PU de l’UFR de sociologie
Nombre de sièges obtenus : 5 titulaires
Les sièges obtenus par la liste sont attribués à : 1) M. BODIN Romuald

2) Mme CARTIER Marie
3) M. CHARRIER Philippe
4i Mme MOULEVRIER Pascale
5) M. LAFARGE Géraud

Arrêté 'T SOCIO_24101T_04_e.ec =a£elsur3



Scrutin n° 2 - Conseil U FR - College B 
Nombre de sièges à pourvoir : 5 titulaires

Nom de la liste : Agir pour l’UFR de sociologie
Nombre de sièges obtenus : 5 titulaires
Les sièges obtenus par la liste sont attribués à : 1) Mme HARZIPETROU-ANDRONIKOU Reguina

2) M. SUTEAI Marc
3) Mme PONNET Marie
4) Mme D’HALLUIN Estelle
5) Mme LETEMPLE Céline

Scrutin n° 3 - Conseil U FR - College BIATSS
Nombre de sièges à pourvoir : 2 titulaires

Nom de la liste : Les personnels BIATSS de Sociologie
Nombre de sièges obtenus : 2 titulaires
Les sièges obtenus par la liste sont attribués à : 1) Mme PACOR Elodie

2) Mme SAMSON Isabelle

Scrutin n° 4-Conseil UFR-College USAGERS CYCLE Licence

Nombre de sièges à pourvoir : 2 titulaires +2 suppléants
Nom de la liste : So(cia)lidaire
Nombre de sièges obtenus : 2 titulaires + 2 suppléants
Les sièges obtenus par la liste sont attribués à : 1) Mme. PINEL Audrey (titulaire)

2) M. MOUEZY Victor (Claire) (titulaire)
3) Mme LENOIR Eléa (suppléant)
4) M. ZELTNER-GALLETY Matthieu (suppléant)

Scrutin n° 5 - Instance - College USAGERS CYCLE Master Doctorant

Nombre de sièges à pourvoir : 2 titulaires +2 suppléants
Nom de la liste : SAPU (Sociologues Apprenti-es pour l’UFR)
Nombre de sièges obtenus : 2 titulaires + 2 suppléants
Les sièges obtenus par la liste sont attribués à : 1) M. POUILLOT-CHEVARA Théophile (titulaire)

2) Mme STEPHAN Emersende (titulaire)
3) M. AUBRY Julien (suppléant)
4) Mme NOGUERATifany (suppléant)

Scrutin n° 6 - Conseil scientifique - College A
Nombre de sièges à pourvoir : 3 titu laires

Nom de la liste : PU de l’UFR de sociologie CS
Nombre de sièges obtenus : 3 titulaires
Les sièges obtenus par la liste sont attribués à : 1) M.VION Antoine

2) Mme CARTIER Marie
3) M. LAFARGE Géraud

Scrutin n° 7 - Conseil scientifique - COLLEGE B 
Nombre de sièges à pourvoir: 3 titulaires

Nom de la liste : Collège B pour le conseil scientifique
Nombre de sièges obtenus : 3 titulaires
Les sièges obtenus par la liste sont attribués à : 1) Mme CHARVET Marie

2) M.COMBY Jean-Baptiste
3) DARBUS Fanny

Scrutin n° 8-Conseil scientifique-College BIATSS
Nombre de sièges à pourvoir : 1 titulaire

Nom de la liste : CS liste BIATSS
Nombre de sièges obtenus : 1 titulaire
Les sièges obtenus pa' la liste sont attribués à : Mme ARBELOT Mare ittulaire1

Arrêté N’ SOCIO_241017_04 efec Page 2 sur 3



Scrutin n° 9- Conseil scientifique - College USAGERS cycle doctorant

Nombre de sièges à pourvoir : 2 titulaires +2 suppléants

Nom de la liste : En toute transparence
Nombre de sièges obtenus : 2 titulaires + 2 suppléants
Les sièges obtenus par la liste sont attribués à : 1) M. LOMBARD Léo (titulaire)

2) Mme STEPHAN Emersende (titulaire)
3) M. FERAND Mathieu (suppléant)
4) Mme REY Gabrielle (suppléant)

ARTICLE N°3 : PUBLICATION

Le présent arrêté est porté à la connaissance des électeurs par voie de publication sur le site internet de Nantes 

Université

ARTICLE N°4 : RECOURS CONTRE LES ELECTIONS

La commission de contrôle des opérations électorales instituée dans chaque académie est saisie, au plus tard 
le 5ème jour suivant la proclamation des résultats, de toutes les contestations présentées parles électeurs, par 

la Présidente de Nantes Université ou par la Rectrice sur la préparation et le déroulement des opérations de 

vote ainsi que sur la proclamation des résultats du scrutin. Elle siège auprès du tribunal administratif Tribunal 

administratif de Nantes - 6, allée de l'Ile-Gloriette BP 24111 - 44041 Nantes Cedex

Elle doit statuerdans un délai de 15 jours.

Tout électeur ainsi que la Présidente de Nantes Université et la Rectrice ont le droit d’invoquer l'irrégularité 

ou la nullité des opérations électorales devant le Tribunal Administratif de Nantes. Ce recours n'est valable 
que s'il a été précédé d'un recours préalable devant la commission de contrôle des opérations électorales. Le 
Tribunal Administratif doit être saisi au plus tard le 6eme jour suivant la décision de la commission decontrôle 

des opérations électorales.

Le Tribunal Administratif statue dans un délai maximum de deux mois.

ARTICLE N°5 : PRISE D’EFFET

Les dispositions du présent arrêté prennent effet à compter de sa transmission à la Rectrice de la région 

académique Pays de la Loire et de l'académie de Nantes, Chancelière des universités.

ARTICLE N°6 : EXECUTION

La directrice générale des services est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Nantes, le 17 octobre 2024

Pour la Présidente de Nantes Université et par délégation, 
La directrice de la cellule des affaires institutionnelles.

LaurianeGUEGAN

extrait ©u b sstTransx sa Charcs]s-'scss—n 18 octobre 2024

Arrêté H’ SOCIO_241017_M_e;ec



IM Nantes PROCES-VERBAL

DE DEPOUILLEMENTW Université
Direction générale adjointe environnement social et institutionnel 

Cellule des affaires institutionnelles

ELECTIONS au CONSEIL D’UFR DE L’UFR de
Sociologie 

des représentants des personnels 
Collège électoral : A

Scrutin du 17 octobre2024

Composition du bureau de vote:
Président : FLEURI EL Sébastien

Assesseurs : ATIENZA THEOPHANE Sandrine, ORANGE Sophie

Nombre de sièges Titulaires à pourvoir : 5

Nombre d’électeurs inscrits: 8

Nombre d'émargements : 8

Nombre d'enveloppes de vote (1) : 8

Taux de participation : 100%

Nombre de votes comptés blancs, y compris enveloppes vides (2) : 0

Nombre de votes comptés nuis (3) : 0

Nombre de suffrages valablement exprimés (l-(2+3)) : 8

Quotient électoral (nombre de suffrages valablement exprimés/nombre de siège à pourvoir) : 1,6

Listes

Nombre 
de 

suffrages 
obtenus

Candidats
Nombre de 

siège(s) obtenu(s) 
par la liste

PU de l’UFR de Sociologie 8

1. Morsieur Romuald BODIN

5

2. Madame Mare CARTIER

3. Morsieur Philippe CHARRIER

4. Madame Pascale MOULEVRIER

5. Monsieur Géraud LAFARGE

le résultat est proclamé par la présidente de Nantes Université conformément à l’arrêté d’organisation des résultats.

A Nantes, le 17 octobre 2024 
Le Président du Bureau de vote.

Rrêsidencp de Nantes Jrwversrt-e
1 quai de lourvilîe BP13522
4<i35 Nantes CrDtK
www. un v nantes.fr 12 jr 1

nantes.fr


IV Nantes PROCES-VERBAL

DE DEPOUILLEMENTW Université
-» Direction générale adjointe environnement social et institutionnel 
Cellule des affaires institutionnelles

ELECTIONS au CONSEIL SCIENTIFIQUE L’UFR de 
Sociologie 

des représentants des personnels 
Collège électoral : A

Scrutin du 17 octobre 2024

Composition du bureau de vote :
Président : FLEU RI EL Sébastien

Assesseurs : ATIENZA-THEOPHANE Sandrine, ORANGE Sophie

Nombre de sièges Titulaires à pourvoir : 3

Nombre d'électeurs inscrits : 8

Nombre d'émargements : 8

Nombre d'enveloppes de vote (1) : 8

Taux de participation : 100%

Nombre de votes comptés blancs, y compris enveloppes vides (2) : 0

Nombre de votes comptés nuis (3) : 0

Nombre de suffrages valablement exprimés (l-(2-t-3)) : 8

Quotient électoral (nombre de suffrages valablement exprimés/nombre de siège à pourvoir) : 2,66

Listes

Nombre 
de 

suffrages 
obtenus

Candidats
Nombre de 

siège(s) obtenu(s) 
par ta liste

PU de l’UFR de Sociologie CS 8

1. Monsieur Antoine VON

32. Madame Marie CARTIER

3. Monsieur Géraud LAFARGE

* le résultat est proclamé par la présidente de Nantes Université conformément à l’arrêté d’organisation des résultats.

A N a ntes, le 17 octobre 2024 Ç fin

Le Président du Bureau de vote, \ '

Prés dente oe Nantes Université 
1 quai de To ermite BPI3522 
44035 Nantes CEDEX '
www un'v-nantes fr Pdpelsur 1



IM Nantes
V Université

PROCES-VERBAL

DE DEPOUILLEMENT

-» Direction générale adjointe environnement social et institutionnel
Cellule des affaires institutionnelles

ELECTIONS au CONSEIL D’UFR DE L’UFR de
Sociologie 

des représentants des personnels 
Collège électoral : B

Scrutin du 17 octobre 2024

Composition du bureau de vote :
Président : FLEURIEL Sébastien

Assesseurs : ATIENZA-THEOPHANE Sandrine, ORANGE Sophie

Nombre de sièges Titulaires à pourvoir: 5

Nombre d'électeurs inscrits : 22

Nombre d'émargements : 17

Nombre d'enveloppes de vote (1) : 17

Taux de participation : 77,27%

Nombre de votes comptés blancs, y compris enveloppes vides (2) : 0

Nombre de votes comptés nuis (3) : 0

Nombre de suffrages valablement exprimés (l-(2+3)) : 17

Quotient électoral (nombre de suffrages valablement exprimés/nombre de siège à pourvoir) : 3,4

Listes

Nombre 
de 

suffrages 
obtenus

Candidats
Nombre de 

siège(s) obtenu(s) 
par la liste

Agir pour l’UFR de Sociologie 17

1. Madame Reguina HATZIPETROU- 
ANDRONIKOU

5
2. Monsieur Marc Sl/TEAU

3. Madame Marie PONNET

4. Madame Estelle d'HALLUIN

5. Madame Céline LETEMPLE

* le résultat est proclamé par la présidente de Nantes Université conformément à l’arrêté d’organisation des résultats.

3 quaideTo. rwiite P?l->522
44035 Nantf* CEDEX 1
www univ nant?' ’t -ag? 1 ' h U



IM Nantes
W Université

PROCES-VERBAL

DE DEPOUILLEMENT

-> Direction générale adjointe environnement social et institutionnel
Cellule des affaires institutionnelles

ELECTIONS au CONSEIL SCIENTIFIQUE DE L’UFR de 
Sociologie

des représentants des personnels 
Collège électoral : B

Scrutin du 17 octobre 2024

Composition du bureau de vote :

Président : FLEURIEL Sébastien

Assesseurs : ATIFNZA-THEOPIIANF Sandrine, ORANGE Sophie

Nombre de sièges Titulaires à pourvoir : 3

Nombre d’électeurs inscrits : 22

Nombre d'émargements : 17

Nombre d'enveloppes de vote (1) : 17

Taux de participation : 77,27%

Nombre de votes comptés blancs, y compris enveloppes vides (2) : 0

Nombre de votes comptés nuis (3) : 0

Nombre de suffrages valablement exprimés (1-(2+3)) : 17

Quotient électoral (nombre de suffrages valablement exprimés/nombre de siège à pourvoir) : 5,66

Listes

Nombre 
de 

suffrages 
obtenus

Candidats
Nombre de 

siège(s) obtenu(s) 
par la liste

Collège B pour le Conseil scientifique 17

1. Madame Marie CHARVET

2. Monsieur Jean-Baptiste COMBY

3. Madame Fanny DARBUS

3

* le résultat est proclamé par la présidente de Nantes Université conformément à l’arrêté d’organisation des résultats.

À Nantes, le 17 octobre 2024

Le Président du Bureau de vote,

Prescience de Kanres Joiverste 
1 OuaideTourvile BP1352z 
«Û35 YarMesCEDEX ' 
lmw* jn>. narres h '’agelsjrl



IV Nantes
W Université

PROCES-VERBAL

DE DEPOUILLEMENT

Direction générale adjointe environnement social et institutionnel 
Cellule des affaires institutionnelles

ELECTIONS au CONSEIL Scientifique DE L’UFR de 
Sociologie

des représentants des personnels 
Collège électoral : BIATSS

Scrutin du 17 octobre 2024

Composition du bureau de vote:
Président : FLEURI EL Sébastien

Assesseurs : ATIENZA THEOPHANF Sandrine, ORANGE Sophie

Nombre de sièges Titulaires à pourvoir : 1

Nombre d'électeurs inscrits : 7

Nombre d'émargements : 6

Nombre d'enveloppes de vote (1) : 6

Taux de participation : 85,71%

Nombre de votes comptés blancs, y compris enveloppes vides (2) : 0

Nombre de votes comptés nuis (3) : 0

Nombre de suffrages valablement exprimés (l-(2+3)) : 6

Quotient électoral [nombre de suffrages valablement exprimés/nombre de siège à pourvoir) : 6

Listes

Nombre 
de 

suffrages 
obtenus

Candidats
Nombre de 

siège(s) obtenu(s) 
par la liste

CS Liste BIATSS 6 1. Madame Marie ARBELOT 1

le résultat est proclamé par la présidente de Nantes Université conformément à l'arrêté d’organisatiQn des résultats.

A Nantes, le 17 octobre 2024 
Le Président du Bureau de vote,

Présidence ce Mates U-'r.^sité 
1 quai de Tours Be BP13522 
44035 Nantes CEDEX 1
www.un '..nartes.ti Cape 1-sut 1

http://www.un


IV Nantes
V Université

PROCES-VERBAL

DE DEPOUILLEMENT

Direction générale adjointe environnement social et institutionnel
Cellule des affaires institutionnelles

ELECTIONS au CONSEIL D’UFR DE L’UFR de 
Sociologie 

des représentants des personnels 
Collège électoral : BIATSS

Scrutin du 17 octobre 2024

Composition du bureau de vote:
Président : FLEURIEL Sébastien

Assesseurs : ATIENZA THEOPHANE Sandrine, ORANGE Sophie

Nombre de sièges Titulaires à pourvoir: 2

Nombre d'électeurs inscrits : 7

Nombre d’émargements : 6

Nombre d’enveloppes de vote (1) : 6

Taux de participation : 85,71%

Nombre de votes comptés blancs, y compris enveloppes vides (2) : 0

Nombre de votes comptés nuis (3) : 0

Nombre de suffrages valablement exprimés (l-(2+3)) : 6

Quotient électoral (nombre de suffrages valablement exprimés/nombre de siégea pourvoir) : 3

Listes

Nombre 
de 

suffrages 
obtenus

Candidats
Nombre de 

siège(s) obtenu(s) 
par la liste

Les personnels BIATSS de Sociologie 6
1. Madame Elodie PACOR

2. Madame Isabelle SAM SON
2

* le résultat est proclamé par la présidente de Nantes Université conformément à l'arrêté d’organisation des résultats.

À Nantes, le 17 octobre 2024 

Le Président du Bureau de vote.

Reycence Nart " i nivmilr 
1 quai de rourvilîe HP! 3522 
4*035 Nantes < F DF X 1
w^v univ riantes R uape Il six l



IM Nantes
W Université

PROCES-VERBAL

DE DEPOUILLEMENT

-» Direction générale adjointe environnement social et institutionnel 
Cellule des affaires institutionnelles

ELECTIONS au CONSEIL D’UFR 
des représentants des étudiants 

Collège électoral : Usagers cycle Licence
Scrutin du 17 octobre 2024

Composition du bureau de vote:
Président : FLEURIEL Sébastien
Assesseurs : AT1ENZA THFOPHANE Sandrine, ORANGF Sophie

Nombre de sièges Titulaires à pourvoir: 2

Nombre de sièges Suppléants (à supprimer pour les collèges personnels) : 2

Nombre d'électeurs inscrits : 634

Nombre d'émargements : 86

Nombre d'enveloppes de vote (1) : 86

Taux de participation : 13,56%

Nombre de votes comptés blancs, y compris enveloppes vides (2) : 7

Nombre de votes comptés nuis (3) : 6

Nombre de suffrages valablement exprimés (l-{2+3)) : 73

Quotient électoral (nombre de suffrages valablement exprimés/nombre de siège à pourvoir) : 18,25

Listes

Nombre 
de 

suffrages 
obtenus

Candidats
Nombre de 

siége(s) obtenu(s) 
par la liste

So(cia)iidaire 73

1. Madame Audrey PINEL

4

2. Monsieur Victor (Claire) MOUEZY

3. Madame Eléa LENOIR

4. Monsieur Matthieu ZELTNER- 
GALLETY

* le résultat est proclamé par la présidente de Nantes Université conformément à l'arrêté d’organisation des résultats.

A Nantes, le 17 octobre 2024 
Le Président du Bureau de vote,

Rf^c>c4pnrpde Nantes Université 
1 quai ftelGurvüip RP13522 
44035 Nartes CEDEX 1 
www un v rart?' îr



IM Nantes
V Université

PROCES-VERBAL

DE DEPOUILLEMENT

-» Direction générale adjointe environnement social et institutionnel
Cellule des affaires institutionnelles

ELECTIONS au CONSEIL D’UFR 
des représentants des étudiants 

Collège électoral : Usagers cycle Master Doctorant
Scrutin du 17 octobre 2024

Composition du bureau de vote:
Président : FLEURIEL Sébastien
Assesseurs : AFIFNZA THFOPHANF Sandrine, ORANGF Sophie

Nombre de sièges Titulaires à pourvoir : 2

Nombre de sièges Suppléants (à supprimer pour les collèges personnels) : 2

Nombre d'électeurs inscrits : 252

Nombre d'émargements : 28

Nombre d'enveloppes de vote (1) : 28

Taux de participation : 11,11%

Nombre de votes comptés blancs, y compris enveloppes vides (2) : 1

Nombre de votes comptés nuis (3) : 0

Nombre de suffrages valablement exprimés (l-(2+3)) : 27

Quotient électoral (nombre de suffrages valablement exprimés/nombre de siège à pourvoir) : 6,75

Listes

Nombre 
de 

suffrages 
obtenus

Candidats
Nombre de 

siége(s) obtenu(s) 
par la liste

SAPU (Sociologues Apprenti-es Pour l'UFR) 27

1. Monsieur Théophile POUILLOT- 
CHEVARA

42. Madame EmerscndeSTEPHAN

3. Monsieur Julien AUBRY

4. Madame Tifany NOGUERA

' le résultat est proclamé par la présidente de Nantes Université conformément à l’arrêté d’organisation des résultats.

A Nantes, le 17 octobre 2024
Le Président du Bureau de vote.

PrvsidHK r dp Mriti • . imvcrat<
J quai dp * oiirviltp — RP i 3527 
44075 Nantes EF )F X I
www iutv nanti1 Ir



IM Nantes
V Université

PROCES-VERBAL

DE DEPOUILLEMENT

■» Direction générale adjointe environnement social et institutionnel
Cellule des affaires institutionnelles

ELECTIONS au CONSEIL Scientifique 
des représentants des étudiants 

Collège électoral : Usagers cycle Doctorant
Scrutin du 17 octobre 2024

Composition du bureau de vote :
Président : FLEURIEL Sébastien

Assesseurs : ATIEN7A-THEOPHANF Sandrine, ORANGE Sophie

Nombre de sièges Titulaires à pourvoir: 2

Nombre de sièges Suppléants (à supprimer pour les collèges personnels) : 2

Nombre d'électeurs inscrits : 16

Nombre d’émargements : 6

Nombre d’enveloppes de vote (1) : 6

Taux de participation : 37,5%

Nombre de votes comptés blancs, y compris enveloppes vides (2) : 0

Nombre de votes comptés nuis (3) : 0

Nombre de suffrages valablement exprimés (l-(2+3)) : 6

Quotient électoral (nombre de suffrages valablement exprimés/nombre de siège à pourvoir) : 1,5

Listes

Nombre 
de 

suffrages 
obtenus

Candidats
Nombre de 

sîége(s) obtenu(s) 
par la liste

En toute transparence 6

1. Monsieur Léo LOMBARD

2. Madame Emersende STEPHAN

3. Monsieur Mathieu FERAND

4. Madame Gabrielle REY

4

' le résultat est proclamé par la présidente de Nantes Université conformément à l’arrêté d'organisation des résultats.

À Nantes, le 17 octobre 2024

Le Président du Bureau de vote

P‘ésaL.er<edt*îJanies itnwrs te 
1 q^ C? TomviHe HFTqS22 
44' J" NdtWPsCEOcX i

’.v.v.-. miv nant^>s


